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Høringssvar - Konsesjonssøknad Hemsil 3 kraftverk 

 

Statnett viser til brev datert 31.01.2023 vedrørende høring av søknad fra Hafslund Eco om Hemsil 3 
kraftverk i Gol og Hemsedal kommune. Konsesjonssøknaden er datert 21.01.2013, og NVE sendte 
sin innstilling til søknaden til OED i 2015. Hafslund Eco trakk søknaden i 2017. Hafslund Eco ber nå 
om at søknaden gjenopptas.  
 

Statnetts merknad til konsesjonssøknad  
 
Hemsil III er planlagt tilknyttet transmisjonsnettet gjennom et nytt felt i eksisterende koblingsanlegg 
i Hemsil II. Statnett har ikke mottatt søknad om tilknytning av kraftverket. Hafslund Eco må sende 
forespørsel om tilknytning.  
 
I tidligere høringsuttalelse av 25.09.2014 uttalte Statnett at det i perioder vil være full last på 300 kV 
forbindelsen Hemsil – Sogn. Hemsil III vil bidra til å øke denne flaskehalsen. Statnett opplyste at 
kraftledningen til Sogn transformatorstasjon inngår i snittet som danner grunnlaget for delingen 
mellom prisområdene NO1 og NO5, og at det derfor eksisterer en god måte å håndtere denne 
periodevise flaskehalsen på. Statnetts vurderinger fra 2014 er fortsatt gjeldende for tilknytningen. 
Tilknytningen vurderes basert på dette som driftsmessig forsvarlig. 
 
Statnett planlegger i henhold til Områdeplan for Hallingdal og Ringerike å erstatte dagens 300 kV 
ledninger Hemsil 2- Sogn og Nesbyen-Sogn med en ny 420 kV ledning fra en ny stasjon i 
Golsområdet via Ringerike til Sogn. Når disse tiltakene er gjennomført vil kapasiteten over 
Hallingdalsnittet mellom NO1 og NO5 øke.  
 
Glitre Energi Nett AS gjennomfører i samarbeid med Hallingdal Kraftnett, Hemsil Nett, Hafslund Eco 
Vannkraft og Statnett en nettutredning for transmisjons- og regionalnett mellom Nes og Hemsdal.  
Hemsil 2 er i dag tilknyttet transmisjonsnettet på 300 kV og utredningen skal blant annet belyse 
mulighetene for framtidig tilknytning i 132 kV regionalnett.  
 
Statnett har grunnet endringer i energiloven overtatt 300 kV koblingsanlegg i Hemsil 2.  Utvidelse for 
tilknytning av Hemsil 3 må koordineres i forhold til nødvendig fornyelser og videreutvikling av 
transmisjonsnettet.     
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Anleggenes funksjonsegenskaper er gjenstand for offentlig rettslig vedtak av systemansvarlig iht. 
forskrift om systemansvaret §14. Anleggene tillates ikke idriftsatt uten slikt vedtak, ref. veiledning gitt 
på våre nettsider1 
 
Konsesjonær har ansvaret for å avklare anleggenes funksjonalitetsegenskaper før anleggene settes 
i bestilling, det vil si i god tid før planlagt idriftssettelse. 
 
Vi gjør også oppmerksom på at søknad om funksjonalitet iht. fos § 14, skjer uavhengig av prosessen 
for å søke om nettkapasitet til ny produksjon og forbruk (nettilknytning). Vi oppfordrer til å starte 
denne prosessen tidlig. Les mer om nettilknytning på våre nettsider2  
 
 
 
 
 
Er det spørsmål knyttet til Statnetts høringsuttalelse eller andre forhold det ønskes informasjon om 
kan saksbehandler Birgitte Ramm Songe kontaktes på tlf.: 40074958 eller epost: 
birgitte.ramm@statnett.no 
 

 

Med vennlig hilsen 

 

   
 

Harris Utne   Birgitte Ramm 
Direktør Regionale planer Sør og Vest Planansvarlig Sør-Øst 
 

 

 

Kopi:          

 

 

 
1https://www.statnett.no/for-aktorer-i-kraftbransjen/systemansvaret/praktisering-av-
systemansvaret/soknad-om-idriftsettelse-av-anlegg-fos-14/ 
2https://www.statnett.no/for-aktorer-i-kraftbransjen/nettkapasitet-til-produksjon-og-forbruk/ 
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